S ecors. se ppositio cōponit cū cor: et dicit secors dis ge.  
ois. i. ignauis: stult': qsi seorsum a corde. vnde hec secor  
dia die. i. ignavia.

S ecretariū rīj in secretū vide.

S ecretū. a secerno nis dī secret' ta tu: et secretim aduer. et h  
secretū ti: et h secretari' rīj: et h secretariū loc' vbi dant v'l  
conseruant secreta.

S ecta. a seco cas dicit h secta cte. i. propositū in malo circa  
aliquā disciplinā: vt secta hereticoz: qz secti sunt et diuisi  
ab vnitate ecclie vel fidei. Secta etiā accipit in bono vt  
secta phoz: et tūc deriuaf a sequor qris: qz tūc sequēda ē  
et tenēda: vt secta aploz: secta ppharū. O: aut dī secta qsi  
sequēdo tenēda vel sequēdo tenēdo etymo. est. qdā tūc di  
cunt secta etiā in malo a sequēdo. et est secta habit' aīoꝝ et  
institutū vel ppositū in malo circa aliquā disciplinā quā  
tenēdo sequit: lōge alia in religiōis cultu opinātes qz ce  
teri. s̄ preualet quod prediximus.

S ectilis in seco cas est: et cor. ti.

S ector taris tat' sum est frequē. de sequor qris. et debet for  
mari fm regulā ab h sup. securu ii in or: s̄ ad differētiā se

S

ante

E

citor qdō est nomē: dicim' sector p syncopā. platū. Usū ci  
cit Pril. in. vii. li. Sector taris differētiā cā puto p syncopā  
ui penul. platū ne puteſ nomē si secutor dicerem' cum  
sup. primitiū ei' securū sit. Raro tñ deriuatiōes huiusco  
modi specierū fūt a vbi definētib' in or: qz videlicz fer  
oia descēdūt a vbi actiuis et neutrīs. Sector cōponit: vi  
assector taris. i. sequēdo adipisci. Sector taris: vnde con  
fectaneus nea neum.

S ecularis in seculū est. De vita seculariū respectu stat' reli  
giosoz dixi in ordo. Itē vide in clericus.

S eculū. a sequor qris dicit h seculū qsi centūdecē annoz: h  
etiā seculū ponat pro vita vel pro quolibet spacio tpis ah  
quātulū lōgo. et dicit seculū qz vnu sequit ad aliud. vii  
seclū cli p syncopā: et hic et hec secularis et hoc re res seculi  
vel ad seculum pertinens. vnde hec secularitas tatis: et so  
cilariter aduerbum.

S ecunda de in secundus est.

S ecundina in secundus vide.

S ecūdus da dū nomē ordinale: et dicit a sequor qris: qz sū  
tim sequit post pīmū. et secūdus da dū. i. pspēr et bon' aī  
quēdo: qz q secūda sunt deprope sequunt. vii et secūda di  
cī fortuna pspēra: qz prope nos sequit: et iuxta nos ē: si  
aduersa opposita est et recedēs. Q: at dī secūd' qsi sec' pe  
des etymo. ē. Et hinc secūdo das. i. pspari: pspērū facē vi  
secūdo loco seq. et ē actiū. et cōponit: vt obsecūdo das.  
obedire: obtemperare. et est neu. qsi in oib' suis significati  
onib' secūdare. Itē h nomē secūndū ponit loco aduen  
bij loci vel qlitatis: vel poti' filiūdīnīs. Lū dicit fm 'La  
cam vbi greci dicit cata Lucā. Itē sicut dicit in. iij. senti  
tiarū: scdm multiplicē hz rōnē. Aliqñ aut exp̄mit cōdī  
vel pprivatē nature diuine vel humane substātie. aliq  
vnitatez psonē. aliqñ notat habitū. aliqñ causam. Exēp  
pdictoz quattuor pñt cē ista. Scdm notat cōditionē sui  
proprietatē qñ ponit cū dictiōne signāte alterā naturā  
xpo: et sequit aliqd quod pprū est illi nature: vt cū dicit  
Xps fm q de' bon' est vel misericors. vel xps fm q de'  
est etern' vel increat' vel creator et huiusmodi qz notat  
pprietates soli deo ueniētes. Et ab altera parte cū nat  
ra humana oppofitū: infert pprivatē sequētes illā: Ut  
xps fm q hō est risibilis: vel aīal pceptibile discipline: vi  
rōnalis: corporeus: mortalis: et cōsmilia. Itē scdm aliq  
notat vnitatē vel vniōne psonē: et h specialiter in xpo: vi  
cū dicit Xps fm q hō creauit stellas: fm q hō est de' vi  
dei fili'. Itē fm q hō deus mortuus est in cruce. Ibi enī  
nō notat q ex forma eius cui adiūgis possit inferri illud  
predicatiū: s̄ poti' q in virtute vniōnis facte in hypostasi  
talib' pdcata attribuunt subiecto. Hic tñ nota q huius  
modi locutiōes aboluerūt. si tñ forte inueniant in dīcī  
scōz sunt sustinēde et exponēde: vt Xps fm q hō est de'  
vel dei fili'. i. ipse q est hō et de' vel dei fili'. Si aut adda  
tur ibi pñomē demōstratiū ita q replicet suppositū ho  
minis: erit locutio vera: et nō solū sustinēda: s̄ etiā extēde  
da: vt dicit xps fm q iste hō est de' vel dei fili' v'l psona  
De h dixi in psona. Itē scdm notat aliqñ habitū: vt Xps  
fm q hō fuit calciat': vestitus: et huiusmodi: qz huiusmo  
di habit' uenite ei grā hois et nō grā dei. vel in alia signi  
ficatione habit': vt xps fm q hō fuit san': formosus p  
filis hominū: et sic de alijs: qz habere multis modis dicit  
tū fm oīa illa q nobis adueniūt vt habeamus ca. Aliqñ  
scdm notat cām. et pōt notare qduplicē cām. s. efficiētē  
vt cū dicitur Xps fm q hō fuit meruit sibi et nobis. For  
male: vt xps fm q hō fuit rōnalis: fm q ē aliqd. i. huma  
nitate est aliqd qdō hō. Materialez ex q: vt xps fm q hō  
stat ex corpore et aīa. in q: vt xps fm q hō passus est. Fi  
nale: vt xps fm q hō est finis oīuz creaturā vel digni  
simā creaturā: vel fm q hō venit propter nos. ex parte  
aut pōt notare cām eff. cīentē: vt xps fm q deus hz ptātē  
ponēdi animā suā et iterū sumēdi ea. Itē scdm notat qz  
formalē cām: cū dicit Xps fm q de' est suppositū natū  
re diuine. xps fm q de' est aliqd. i. diuinitate q est quasi

forma est aliquid: qz qsi formaliter deus deitate est de<sup>o</sup>  
Materialē autē cām vel qsi materialē nō notat: qz diuinis  
tas nō est dicēda materia: nec qsi materia: qz materia im-  
pfecta est. et qdō materie simile est impfectū est. Finalē at  
cām notat scđm cum dicit: Xps fū qdō est ad quē oīa  
referuntur: vel propter quē fiunt et sunt oīa. Itē a sequor  
dicit h. secūda de. i. folliculus in quo puer inuoluīt in vē  
tre matris: et qdō cū infāte nascit et sequit eū et egreditur.  
Itē secūda de dicit qdā vicus in hierusalē: de quo habet  
in. ij. Regū: Qui habitat in hierusalē in secunda. Pāp. vō  
dicit sic: Secūda: pspēra: abūdans: felix: bta. Secunde di-  
cunt folliculi qdō infante nascunt: dicte sic qz cuz infans  
egredit eū sequunt. Macer etiā de virib⁹ herbarū dicit:  
Istas pelliculas medici dixere secūdas. In Deu. aūt. xvij  
dicit: Et illūne secundarū. Inueni etiā ibi secundinarū  
sed meli⁹ dicit secundarū. Potest tñ deriuari a secunda  
de secūdin⁹ na nū. i. ptinēs ad secūdā: vel res secūde: et p-  
du. di. Unī Berū. Tunica tua fuit pellis secūdina. et pdu.  
di secūdina.

Secūcula le dimi. parua securis.

Secūris. a seco cas dō h. securis hui⁹ ris: qz secat. vel securis  
dō qsi succurris: qz ea arbores succidant. v̄l securis qsi se-  
micuris. Ex vna enī pte acuta ē: et ex altera fossoria. et inde  
h. securicula le dimi. et inde securiculari⁹ qdō securē defert. et  
definit accusatiu⁹ singularis de securi in em et in im: et ab  
latu⁹ in e et in i: et accusatiu⁹ pluralis in es et in is secures  
vel securis: et cor. pma. h. secur⁹ eā pdu. Unī qdā: Reb⁹ se-  
curis est sepe minata securis.

Secūris. se prepositio cōponit cū cura: et dicit secur⁹ ra rū  
qsi seorsuz a cura. qdō compat secur⁹ riorissim⁹. vnde se-  
cure riuis rissime aduer. et hec securitas tatis. et securō ras  
ras vbi actiū fin Hug. Papi. vō dicit: Secur⁹ nō dubi-  
tans: firm⁹: munit⁹. Secur⁹ dicit qsi sine cura. i. frigid⁹ p  
qdō inutile accipit. Et ponit differētia inter securū et tutū  
vñ in Grecisimo dō. Est hō secur⁹ a cura quoq; remot⁹: Sz  
vir in agminib⁹ fidēs est hō tutus. et vide qz qdā volue-  
nit dicere securiter p secure: h. improprie. vñ v̄sus: Assere  
secure: securiter penitus vre. et vt dixi in par: in mūdo isto  
non inueni securitas.

Secūris. a se prepositiōe deriuat securis prepositio seruīe ac-  
cūsatūo casūi: vt sec⁹ petrū. i. iuxta petrū. Pot etiā eē ad-  
uer. et est securis idē qdō aliter vel alias: vel prope v̄l iuxta. et  
fin quosdā idē dō feci⁹. et ponit in Grecisimo tales v̄sus  
Dic securis esse aliter iuxtaq; localiter vñ: Dices est aliud  
tu dices qdā securitūe.

Secutus ta tū p̄cipiū de sequor scribit p clz sequor. scriba-  
tur p q. Nā vt dicit Pris. in. x. li. verba desinētia in quo  
mutat eā in cu: et sumētia tu faciūt supinū: vt loquor locu-  
ti: sequor securitū.

Sed iūictio est aduersatiua: et debet scribi p d. Antiq enī di-  
cebant sedū pro sed. Nos vō duas līras vltimas abscondi-  
mus: et dicim⁹ sed p apocapam.

Se datum in sedeo sedas vide.

Se decies. i. sedecim vicib⁹: et dicit a sedecim.

Se decim cōponit a sex et decē: et dicit sedecim vel sesdecim  
vt x abisciatur v̄l mutetur in s. vnde sedenarius ria. rium  
fin Hugui.

Se denī vna ps: v̄l loco vni⁹ ptis est. vñ in v̄sib⁹ sibille legif  
Scōz sedenī cūcte lux libera carni. Itē in. ij. Mach. c. vij  
dicit: Sedēnī mūdi creator⁹ et c.

Se deo des di sessū: inde h. sessio onis: et h. sedes dis: et pdu.  
se: h. sedeo des eā cor. qz tenet naturā hui⁹ pteriti sedi. vñ  
v̄sus: Dū sup alta sedes: casum p̄bet tibi sedes. Propheta  
Illic sederūt sedes in iudicio. Sedes nō ē vni⁹ tñ h. mul-  
torū. h. soliū et thron⁹ vni⁹ tñ. Item sedes in singulari nu-  
mero proprie est regni: qdō grece thronos dicit. et idē nos  
dicim⁹ soliū. Subsellia vō ceteroz: qsi subsedia: cathedre  
doctorū. Et a sedes dicit h. sedicula le dimi. et h. sedile lis.  
Itē a sedeo des dicit fido dis idē qdō sedeo: et caret pterit  
et supi. h. mutuat ea a sedeo des. et ponit aliqui⁹ sedere pro-

placere: vt h. nomē sedet mibi. Et componit sedeo: vt absi-  
deo des. i. distare: cessare: in diuersas partes sedere: dissimile eē. Assideo des. i. iuxta sedere. Et assidere. i. compari  
assimilari: et assidere. i. simile eē. In pma significatiōe cō-  
struit cū datiuo et accusatiuo in eodez sensu: vt assideo te  
et assideo tibi. Lonsideo des: et fido dis. i. fil sedere. vnde  
h. sessus sus. et fesco scis qsi inchoatiū pro cōfidesco. i.  
sepe sedere. Circuideo des: dissideo des. i. discordare dis-  
couenire: vel in diuersa parte sedere. vñ dissides tis: et dis-  
siderenter aduer. et h. dissidētia. Dissideo des. i. deorsum sed-  
ere: a proposito resistere: pigrere. vnde dissidesco incho.  
Invideo des et insido dis. i. sedere. Invideo equo: h. insido  
equū dicim⁹. Itē insidere qsi oītra ad decipiēdū v̄l capiē-  
dū sedere. Presideo des. i. sup aliquos sedē: et pesse et desē  
dere. Presideo des. i. pfecte sedē. Possideo est cōpositū a  
p vel post et sedeo. Obsideo des: et obsido dis. i. circa sedē:  
et cingere. vndiq; circuare: et proprie expugnādi cā. vñ h.  
obsidio onis. Resideo des. i. pigere qsi retro sedere: rema-  
nere: retro morari. vnde residesco scis inchoa. Subsideo  
des: et subsidio dis. i. subtus sedere: et inferi⁹ eē. Quidius:  
Inflit et extēdit cāpos subsidere valles. Supideo. i. sedē  
sup et dimittere. et cōstruit cū datiuo et ablatiuo: vt supersi-  
deo huic rei et hac re. Sedeo et fido in significatiōe nō dif-  
ferūt: h. nec cōposita eoz. h. in tpe differūt: qz sedeo corri-  
pma in pnti: h. fido eā pdu. vñ cōposita a fido pdu. hanc  
syllabā si: h. cōposita a sedeo cor. eādē in pnti. Oia enī cō-  
posita a sedeo mutat et simplicis in i in pnti: qdā ve-  
lint dicere supsedeo: qdō nō credim⁹ bene dici si fit dictio  
cōposita. Itē fido et ei⁹ cōposita carēt pteritis et sup. h. mu-  
tuant ea a sedeo et ei⁹ cōpositis. Sedeo et ei⁹ cōposita sunt  
neu. pter assideo pro iuxta sedere: circuideo: possideo: h.  
deo: et obsideo qdā sunt actiua. Assideo tñ pro iuxta sedē qdā  
cū datiuo cōstruit neu. est: cū accusatiuo vō est actiū. He-  
nerale qdē est si aliquod vbi in eodē sensu cōstruit p se nūc  
cū accusatiuo: nūc cū datiuo. Si cū accusatiuo cōstruit est  
actiū: si cū datiuo est neu. vñ bñdico tibi: maledico tibi:  
assideo tibi neu. sunt. h. bñdico te: maledico te: assideo te  
actiua sunt. et h. respiciens Pris. dicit qz qnq; maledico et  
bñdico neu. sunt: qnq; vō dicit qz sunt actiua fin Hug. Et  
vt dicit Pris. sedeo sedi debuit facere sesum di in sum cō-  
uersa: sed facit sessum geminata s. ne si diceref sessum due  
partes viderēt. Itē dicit in. x. li. qz a sedeo cōposita qdā  
in presenti e in i conuertant: tamen tandem pductā seruat  
in preterito. Et hoc patet qz dici debet confidere in infinito.  
Et scias qz sedes qdā venit a sedo das pducit se: h. qdā  
venit a sedeo tunc corripit se. Quidam tñ dicit: Est homi-  
nis sedeo: sidere fertur aūis. sed hec proprietas non serua-  
tur generaliter ab auctoribus.

Seedi est preteritū de sedeo et de fido vt dixi in sedeo.

Seeditio. a sedeo des dō h. seditio onis. i. dissentio cūiū: sic  
dicta p h̄riū: qz seorsum alij eunt ab alijs: vel qz sedēdo so-  
lent machinari. Alij dicūt qz seditio est discordia et dissen-  
tio aīoz: quā greci distasim vocāt. vnde seditiosus sa sum  
qz feditionē facit: et discordiā gignit. et compat. Oz: aut dō  
seditio qsi seorsum itio v̄l sedatio quasi p h̄riū est etymo.  
et cor. di. Unī in Aurora: De reditu species seditiois erat.  
Uide in bellum.

Seidle. a sedeo des dō h. sedile lis penl. pdu. et sūt sedilia lo-  
ca in quib⁹ qdā possit. Unī in. iij. Re. c. x. Et due man⁹  
hinc atq; inde tenētes sedile.

Seedo. a sedeo des dicit sedo das daui dare datū. i. mulcere  
trāquillare: lenire: cōpescē: et qsi sedētes et pacificos facē.  
et est actiū cū oīb⁹ suis cōpositis. et pdu. se. sed sedeo des  
cor. se. vñ v̄sus: Que mea mēte sedet mētis mibi vulnera  
sedet. Itē in Aurora: Non irā dñi pīs bonis vltio sedat.  
Et a sedo dicit sedat⁹ ta tū: et habet easdē significationes  
quas et sedo das.

Seeditamē. i. at oītra: aliqui⁹ sunt due partes: aliqui⁹ est dictio  
cōposita: et tūc grauaf ta. vel est qdā irregularis vocū con-  
geries: qz ponit pro vna dictione.

**S**educo. a se p̄positiōe et dico eis cōponit seduco cis xi cū i. seducere. i. decipere: q̄si seorsum a bono ducere. Itē seducere dicis seorsum ducere: separare. sicut fit q̄n causa consiliandi aliquis ducis extra cōgregationē. Et ponis seducere pro decipere: perdere: et separare. Item seducere potest ponit in bona significatiōe. i. a malo ad bonū ducere. et sic potest accipi illud Hieremie. xx. Seduxisti me domine et seductus sum. Alia littera habet: Tenuisti et pauisti me. et sic seductor est bonus et malus; frequentius tamen ponitur in mala parte.

**S**edulus. a sedeo des dicitur sedulus la ltm id est assiduus intentus: bonus: studiosus: firmus: frequens. et dicitur sedulus quasi sine dolo: quia ex animo et tota voluntate facit. et est etymo. vnde sedule aduerbiū: et hec sedulitas tanq̄ i. assiduitas. et cor. du.

**S**eges. a seco cas dicit hec seges getis. et fm hoc proprie d̄r seges matura. s. messis. vel seges dicitur a sero ris. et fm h̄ seges dicitur semen quia seritur. et illud in quo seritur. s. terra. sed translatiue semē etiā d̄r verbū dei. Unū in Luca Semen est verbū dei. et corripit ambas syllabas seges. vis de in vber.

**S**egmentatus ta tū in segmentū est.

**S**egmentū. a seco cas dicitur hoc segmentū ti vestis mulierbris et longa: cui⁹ necesse est partē secare: et ea solēt uti nubentes. et proprie est limbis sive fasciola que mulieribus indumenti in extrema parte causa ornatus affluitur. Junitalis: Segmēta et lōgos habit⁹ vt flāmea sumpfit. Aliq̄i aut inueniēt pro particulis vestimentoz. et dicunt segmenta quasi secamēta. vnde segmentatus ta tū. i. tali veste induit⁹ vel ornatus segmentis. vnde et segmentata dicit vestis q̄ est quibusdam zonis vel quasi precisis segmentis ornata. Nā particulas cuiusq; materie abscisas presegmēta vocam⁹ fm H̄ug. Papias vō dicit: Segmēta aut sunt fascie quibus fasciatur caput. Item segmentū dicit monile a collo in pectus dependens.

**S**egnis. a se prepositiōe et ignis componit hic et h̄ segnis et hoc segne. i. piger quasi sine igne: ingenio carens: frigidus: oculos: per quod inutilē accipim⁹. Unū in. vij. cap. ad hebreos. Ut nō segnes efficiamini. Et compas segnes gniōr gniſſimus. vnde segniter gnius gniſſime aduerbiū et hec segnices segniciē: et hec segnacia cie. et significat se sine: vt legnis. i. sine ignie.

**S**edulus sine dolo.

**S**egor quidam locus est: et acuitur in fine: et interpretat⁹ lo quela inutilis.

**S**egrego gas. a se et grego gas qđ ē vnire cōponit segregogas gaii gare. i. separare: q̄si seorsum a grege ponere. vii segregatim aduer. et cor. gre.

**S**egrex. a se prepositiōe et grex cōponit segregogis ge. oīs. i. nobilis q̄si seorsum a grege alioz. et cor. gre.

**S**eir dictus est quidā q̄r fuit hispidus et pilosus. q̄n enī natūs est totus sicut pellis pilosus erat. et idē dictus ē Esau i. rufus ob coctionē. s. rufe lentis: cui⁹ edulio primogenita perdidit. Idem et edom ob ruborem corporis dicit⁹ qđ latine dicit sanguineus.

**S**eiunga ge penul. cor. in biga vide.

**S**eiingo gas. i. separare: dividere fin Pap. et cōponit a se et iungo gas. et cor. ui.

**S**eiingo gis in iungo gis vide.

**S**eiunx gis exponit in iunx iunungis.

**S**electus ta tū. i. ab alijs elect⁹: et dicit a seligo gis.

**S**elenos d̄r lux noctis: s; luna a sele vel a file: qđ ē lux et nox cōponit. eadē et silenos d̄r. et acuit in fine.

**S**eleuc⁹ ci propriū nomē viri triū syllabarū: et ibi ē diphthōgus eu. vii e et u eiusdē syllabe sunt. Aurora: Tūca romana demetrius vrbe seleuci.

**S**eligo. a se et ligō gis cōponit seligo gis gi ctū gere. i. eligē: q̄si seorsum ab alijs legē. vnde select⁹ ta tū. i. ab alijs elect⁹. Unū Aug. in. vij. li. de ci. dei. Deos iunctos et electos diligēter explicās. et cor. li seligo et c.

**S**elinū d̄r apīū: a quo cōponit petroselinū: iposelinū: oleo selinū. Vnde in petroselinū.

**S**ella. a sedeō des dicit hec sella le q̄si seda: q̄r ibi supersede mus. vnde hic sellarius rīs q̄ facit sellas. et sellaritis rīa rīū ad sellam pertinet. et sellarius qui sellurus portat sellam. et sello las sellam reponere. Et componit: vt dissello las. i. diuersis modis sellare: vel sellam retinere vel a sella remouere: vel a sella proiecere. In sello las: resello las id est iterum sellare: vel sellam remouere. Et sello est actiuū cum omnibus suis compositis. Inuenitur hec sella le pro qua dam muliere in primo Regū.

**S**ello las in sella est.

**S**ellio. a sella dicit hic sellio onis. i. caballus.

**S**ellula le dimi. parua sella.

**S**ellum fuit quidam vir qui fuit custos vestiū sacerdotū et acuitur in fine.

**S**em filius Noe dictus est: et ex presago posteritatis nomē accepit. ex ipso enī patriarche et prophete: et apostoli: et populus dei progressi sunt. ex ei⁹ quoq; stirpe est xp̄s: cuius ab ortu solis usq; ad occasum magnū est nomen in gentibus. Vnde in gentilis.

**S**emen. a sero ris serui dicit hoc semē minis quod in agro spargit ad gignendū fructū. et semen animalū quod spargit ad gignendū fetum. et a semē deriuatur semino nas a quo componit cōsemino nas: dissemino nas: insemino nas: resemino nas. Et est neutru semino cum suis compositis. et corri. mi.

**S**emētus. a semen dicit hec sementis: v̄l hui⁹ semētis semē frugū: vel tempus seminādi: vel dea semētis: v̄l ipse actus seminādi. vnde semētin⁹ na nū: et semente tas. i. seminare et sementum facere.

**S**emesus. a semis quod ē dimidiū et esus cōponit semesusa sum. i. in media parte corrosus et comestus: semicomestus. et pdii. penul. Unū Virgi. in. iiij. Enei. Semesam pdā et vestigia feda relinquit.

**S**emianimis mis: et semianim⁹ ma mū d̄r. Vnde in anim⁹.

**S**emibos. a semis et bos cōponit hic et hec semibos bovis cōs ge. s. in media parte bos: vt monotaurus. et cor. penit. tam nominatiū q̄ genitui. Quidius Semiuirūq; bouē semibouemq; virumq;.

**S**emicecus ca cū q̄ in pte est cecus: et in pte videt: vel q̄ non clare videt: et dicit a semis et cecus: et pdū. ce.

**S**emicinctū. a semis et cinctū et cōponit semicinctū ti zona min⁹ lata: q̄r dimidiū cingit.

**S**emicors dis ge. oīs. i. dimidiū cor habēs a semis et cor. cor. penul. nominatiui.

**S**emidens. deus cōponit cū semis vel sem⁹ ma mū: et d̄r h semide⁹ dei penit. cor. i. dimidi⁹ de⁹: vel q̄si semus. i. impfectus et non plen⁹ deus.

**S**emiermis. a semis dimidio et arma cōponit h et h semiermis et hoc me. ex parte armatus.

**S**emifer. a semis et fera cōponit semifer ra rū. i. in media parte fera: vt centaurus. et cor. mi.

**S**emilucus ca cū in vlcus vide.

**S**emialacer ra rū ex parte laceratus. et cōponit a semis et la cer ra rū. et cor. mi et la ambas syllabas.

**S**emilongus q̄si medio mō longus a semis et longus.

**S**emilunū lunij. a semis et luna cōponit. i. media luna. vi de in luna.

**S**emimarīs. mas componit cum semis vel semus: et dicitur hic et hec semimarīs ris. i. semimasculus vel. imperfectus mas. s. castratus quasi minus habens q̄ mas. et corripit ma.

S eminalis: in seminariū est.

S eminariū. a semen dicitur hoc seminariū iij. i. semen vel cuiuslibet rei exordium vel vas in quo ponitur semen: et seminarius ria riū: id est ad semen vel seminatum pertinens vel exordialis: vel initialis: et hic et hec seminalis et hoc le.

S eminecis. a semis et nescis cōponit hic et h̄ seminecis et bocce. i. semimortuus vel necatus: exanimis inter mortuos et viuos. et cor. ne.

S emiuerbis bij. i. seminator verbor̄. unde h̄ semiuerbiae. i. verborum seminatrix. Actuū. xvij. Quid vult semiuerbius hic dicere. Hug. aut̄ videtur dicere semiuerbius et semiuerbia. et tunc tenet naturā de semen: sed semiuerbius naturā tenet de semini. Pap. dicit: Semiuerbius i. seminans verba.

S eminiū a semen d̄r h̄ seminiū nij. i. semē vel cuiuslibet rei exordiū vel lucru de semine.

S eminōnas in semen vide.

S eminudus da dum. i. nō totus opertus: a semis et nudus et pdu. nu.

S emipaganus. a semis et paganus cōponit semipaganus na nū. i. nō ex toto urbanus: nec ex toto villanus: vel nec ex toto facetus nec ex toto rusticus.

S emipedalis in semipes est.

S emipes. semis cōponit cum pes: et dicit hic semipes dis i. dimidiū pes: et cor. penul. ḡtī. unde hic et hec semipedalis et hoc le: penul. pdu. mensura dimidiū pedis. et hec semipedalitas tatis.

S emiplagiū. a semis et plaga. d̄r h̄ semiplagiū ḡj. i. minus rete vel adiuncte retibus linee restes plage dicunt.

S emiplenius. a semis et plenus cōponit semiplenius na nū: penul. pdu. i. dimidiū.

S emipondius. a semis et pondus cōponit hic semipondiū dis. i. dimidiū pondus.

S emiputatus. a semis et putatus cōponit semiputatū ta tū i. ex pte putatus et in parte nō. Virgi. in buccol. Semiputata tibi frondosa vitis in vmo.

S emirutus ta tū penl. cor. qui ex parte corruit a semis et rutus cōponit.

S emis. ab hemis qd̄ est dimidiū subtracta aspiratioē. et p ea posita s̄ dicitur apud latinos: hic et hec et hoc semis in declina. dimidiū dia diū. unde quidā. Ulas tribus et semis solidis ego pdigus emi. Item semis potest cōponi a semis et as assis. et d̄r hic semis sis. et ponit p quadā mēsura. Ponitur etiam pro quodam pondere quod cōstat et sex vnijs: quasi semis as. As constat ex duodecim vnicis. sed obijcitur contra hoc quod dictum est q̄ semis ē omnis gene. q̄ ut dicit Pris. q̄ nullū nomen definitis in is potest esse omnis gene. Ad hoc dico q̄ Pris. intellexit denominibus declinabilibus: sed semis pro dimidio est omnis gene. et indeclinabile ut dictum est in tertia parte in ca. de omni ge. Semis vō pro medietate assis est mas. gene. et figure composite.

S emispatiū. a semis et spata cōponit h̄ semispatiū tij: gladius a media longitudine spate dictus.

S emissis: hic semis huius semissis in semis exponit.

S emitia. a semis dimidio d̄r h̄ semita te. i. dimidiū iter q̄ si semis iter. et est semita duoꝝ pedū. s. via adeo stricta: ut alter cū alio in transitu transire nō possit et pprie semita boīuz: callis ferarū et pecudū a calcando vel a callo. et est callis pprie semita stricta et tenuis callo pecorū pdurata. Tramites vō transuersa sunt in agris itinera.

S emitas tis in semis est.

S emitonus. tonus cōponit cū semis et d̄r hic semitonū ni: et h̄ semitonū nij. i. nō plenus sonus. et cor. to.

S emiuir. a semis et vir cōponit h̄ semiuir huius semiuiri. i. imperfectus vir vel castrat. pōt̄ et semiuir cōponi a semis p dimidio q̄ si dimidiū vir: sicut fuit centaurus et monstaurus. et cor. penul. vide in semibos.

S emiuiriū a semis et viuus cōponit semiuiriū na nū pe-

nul. pdu. i. ex pte viuus. i. nō totus mortuus.

S emiuocalis. semis cōponit cum vocalis: et d̄r hica hec semiuocalis et hoc le. Semiūcales dicunt quedā līre quasi imperfecte vocales: q̄ nō habent ita bonā sonoritatē sic et vocales. vñ semiūocalit̄ aduerbiū: et hec semiūocalitas tatis. d̄r et̄ hec semiūocalis substantiue līra: q̄ cū vocali facit vocem q̄ si sema et imperfecta vocalis. vide in prima pte vbi agit de līra in principio.

S emiuistulo las. in vſtulo las vide.

S emiuistus sta stū: et semiuistus sta stū. i. ex pte vſtus et componit a semis et vſtus. et ponit semiuistus p semiuistus.

S emo mas. in semis vide.

S emo onis mas. ge. i. semihomo: siue ex pte hō. et cōponit a semis et hō hominis qd̄ dixerūt antiqui: et hoc fuit ad differentiā huius ḡtī seminis. Martialis capella: Quosq; hemicheos: quosq; latine semones dicunt.

S empiterius na nū. semp cū tpe durans ut imundus quasi semp eternus. vñ h̄ sempiteritas. vide in eternus.

S emunculus li: vel semiunculus li dimi. in semo onis est: sed melius d̄r semiunculus: q̄ format a semo o in um conuersa et addita culis fm regulas Pris.

S emus ma mū. i. imperfectus: non plenarius: non plenus. Profecto illud semū est quod vltra medietatem et citra perfectionem est: et comparatur. unde semē semius sine aduerbiis: et hec semitas tatis: et semo mas. i. imperfectus facere aliquantulum diminuere: et euacuare. et est actiū et produi. primā. unde quidam: Semā: semideus: stemus fierius quoq; semo.

S emustus sta stū: in semiuistus est.

S enarius in sex exponit.

S enaculū. a senatus d̄r hoc senaculū li: locus vbi senatū cōgregat: vel domus illa.

S enatus: senet componit cū natus: et inde dicitur hic senatus tui quasi senex natus vel natu: q̄ in illa dignitate eligebantur senes saltem prudentia. vel senatus dicitur a finendo: quia senatores facultatem agendi dabant. non enim sine eorum licētia vlli magistratū licebat aliquid agere. et dicitur senatus etiam ipse locus in quo conueniunt senatores. unde hic senator toris: qui habet illam dignitatem. unde senatorius ria riū. Et scias q̄ senatus decretum q̄stum ad immediatam compositionem componit ex nominib. s. ex ḡtō senatus: et nomine quod est decretum ti: sed q̄stum ad mediata compositionē componebit a participio: q̄ senatus decretum est illud ius quod est a senatu decretum: ut dixi in tertia parte vbi egi defigura composita nominis. Item scias q̄ in predicta compositione principiū datur ei quod est dignius. et hac ratione dicimus senatus decretum: et magister militis: quia senatus est dignior suo decreto quim possit illud cōdere et destruere: et declinat decretū: sed senatus ḡtū remanet indeclinabilis ut hic senatus decretū: huius senatus decretū: huic senatus decreto.

S eneca ce pprium nomen viri penultima cor. et d̄r seneca quasi se necans.

S enecia. a senecio quod est aliquantulū senex: dicitur hec senecia cie quasi pilatura labior̄ vel labium: vel verbum semis: vel illud rubrum quod est sub aure piscis: per qd̄ discernit an sit recens an non. alijs dicunt q̄ senecie dicitur saliuē deflentes per genas senis: quas p̄c senectute retinere non potest: et eas emittit p̄ molares dentes: qui canini. i. detractores dicunt: qd̄ cōgruit inuidis. De quo rum molaribus frequētū imundicia detractionis emittitur. unde Hiero. in plogo Ezech. Sed vereor ne illud eis veniat: quod grece signatiū d̄r: ut vocent fagolidozos h̄ est manducantes senecias. vide in fagolidozos vbi expostum est. fin vō Papia senecie herbe sūt cito arescentes que p̄ macerias nascunt.

S enecio. a senex d̄r h̄ senecio onis. i. aliquantulū senex.

S enecta in senex est.

S enectus. a senex d̄r h̄ senecta cte: et hec senectus cte in eo-

dem sensu. et est senectus sexta etas que nullo anno numero finit: sed post quinq[ue] etates quantucumque vite est in senectuti deputata. Senium vero est ultima pars senectutis: et dum a sensu nam non: quod sit terminus sexte etatis: vel dum a senecte. pars usque in senectam et senium deus ne derelinquas me. vide in etas. Itē senectus est supra de seno sum antiquos. et ut dum in li. Sapie ca. iii. Senectus venerabilis est non diuturna nec anno numero computata. Quia autem sunt sensus hominis et etas senectutis vita immaculata: quod videlicet in moribus senectus quedam honestas est.

**S**eneo. a senecte dum seneo nes nui. i. esse vel fieri senem. vñ senectus cta cum principiis sum antiquos. et hinc senesco scis inchoa. et per compositionem Lōseneo nes. In seneo nes. i. intus vel valde senere. pseneo nes. i. pfecte senere. pseneo nes. i. pfecte vel pre alijs senere. reseneo nes: et hinc inchoa. ose nesco: inseneco: reseneco: pleneco: preseneco. Seneo et eius composta cor. hanc syllabā se: et faciūt preteritū in nui et carent supinis: quis sum antiquos faciūt supi. in nectū Juvena. Perpetuo merore et nigra ueste senescant.

**S**enethesis exponit in quarta parte in ca. de coloribus rhetoriscis.

**S**enex. a sensus dum hic senex senis: quod in senibus solēt sensus abundare: quod in antiquis est sapientia. et in multo tempore prudenter: ut dum in Job. vel per orationem: quod in eis sensus diminuitur. vñ dum senex quasi senescens. delirat enim propter nimiam etatem. et est ethymo. vñ hic senior mas. gen. sicut et senex eius positius. quis antiqui dixerint hic et hec senex: et hic et hic senior et hic senius: et in superlativo senimus manus: sed nūc caret superlativo. vñ dicit Pris. in. iii. li. Oia in oratione definita comparativa cois sunt gene. et mutantia orationis in us faciunt neutra: excepto uno quod solū qui sit a positivo fixo: quod ad suā vocē seruauit eius genus. hic senex huius tenis hunc seni hic senior: quis hoc quodque vetustissimi cōe accipiētes hic et hec senex. pferebant: et facit ablatiuus in etiā sensior. quod oē comparatiuum in oratione faciet ablatiuus in e et in i: ut meliore vel liori: et faciet senex gtiū pluralē in um ut sensu et gtiū singularē in is: ut sensis: quoniam noīa desinentia in x: faciunt gtiū in cis vel in gis: ut lex legis: nix cis. Excipitur autem a Pris. in. vi. li. ista nix nitiis: suppellex lectilis: senex senis: noī etis. cōposita vero simpliciū declinationem sequuntur: ut pernoī pernoctis: exlex exlegis. Et dicunt physici stultos esse homines frigidioris sanguinis prudētes calidi. unde et senes in quibus iam friget: et pueri in quibus necdū calet minus sapiunt. et sum hoc per antifrasim dum senex a sensu. et cor. primā senex. sensus nam non: ea. pdit. vñ quidam: Facta notanda sensus: volo versibus edere sensis. A senex dum hic et hec sensibilis et hoc se penul. produ. res sensus: vel ad senem pertinens: et hec sensibilitas et hec sensitus dominis: et hec senecta cte: et hec senectus etis: oia in eodem sensu. Senex componitur: ut quis senex. i. valde senex. vide etiam in veteriū.

**S**enilis in senex vide.

**S**enio. a senex dum hic senio onis: sexpuncti in tessera.

**S**enii nij in senectus vide.

**S**ēnaar: vallis latissima: in qua turris a superbientibus edificari ceperat: sum Hug. et Pap. dicit: Sennaar locus est babylonis: in quo fuit campus duran et turris: quam usque ad celum levare conati sunt: et acuīt in fine.

**S**enones: galloꝝ quidam qui romā invaserūt. et cor. no. Et scias quod galli germani sunt teuthonici. Halli senones sunt franci.

**S**enos interpretat sensus: et acuīt in fine.

**S**ensibilis. a sentio tis: dum hic et hec sensibilis et hic le. i. sensu perceptibile. aptū sentire vel aptū sentiri. vñ hic et hec sensibilis et hoc le per syncopā in eodem sensu: penul. cor. vñ sensibiliter aduer. et hec sensibilitas tatis. Sensibilis est sum aliā significationē sui verbi dum intelligibilis. et cōponitur sensibilis cū in et dum insensibilis sum Hug. quidam faciūt differentiam inter sensibilis et sensibilis. vñ in grecismo dum. Quod sentire potest et sentiri tibi sit res. Sensibilis: sentire pos-

tens est sensibile tū.

**S**ensibilis in sensibilis exponit.

**S**ensibilis. i. paulatim aduer. remissiuū. a sensus dum: Nam que morant et paulatim tendunt sensu faciūt et cum sensu sunt. Itē sensibilis. i. sensibiliter: vel ad sensum: cōstanter timide. vide in tertia pte in ca. de aduer.

**S**ensualitas in sensus est et in ratio.

**S**ensus. a sentio tis derivat hic sensus huius sensus. s. qdā vis aīe que percipit formas in pñti materia vel quod hoc audit: vel videt: vel tangit: vel gustat: vel olfacit. Uel sensus dum intellectus sum alia significationē sui verbi. et sic sumis in fine pme canonice Joānis: ubi dicit: Et scimus quoniam filius dei venit et dedit nobis sensum ut cognoscamus deum vestrum et simus in vero filio eius per operationem. s. in qua significatio inuenit et hoc sensu. sed sensum proprium attribuit rationib; sensus alijs rebus. et hinc sensuosis sa sum. i. sensus plenus. Item a sensu dum hic et hec sensualis et hoc le: ad sensum pertinens: vel sensu vel corpori deditus: vel sensu propriens. vñ sensualiter et hic sensualitas tatis. Itē a sensu dum sensatus ta tu. et cōponit: ut insensatus ta tu: et utrumque isto rū cōparat. Et nota quod sensus sunt quinq[ue]. s. audit: visus gustus: odoratus: et tactus: tres aperiunt et claudunt: duo semper patentes sunt. Itē sensus quoniam dum alia quod sentit: quoniam cuiuslibet rei adiumentio: sed memoria rei imminentia recordatio. Ille erogitata repertis hec reperta custodit. Itē nota quod participiū p̄teriti tis de sentio est sensus sa sum: quis dixerūt quodā simplicis sentit ta tu: quod nihil est vñ Aug. de ciui. dei: Senis est moriens: quod aīaz desertuit de. In quo differat sensus ab intellectu: dixi in intellectus. Sentiariūs in sentes vide.

**S**ententia tis: in quarta pte exponit in ca. de colorib; rhetoris: et est sūia determinata acceptio alteri tis dictiois.

**S**ententiosus sa sum. i. plenus sententij a sūia dum.

**S**ententiuula le: dimi. parua sententia.

**S**entes: a sentio tis dum hic sentes huius sentis. i. spina vel bor spinosa: que sentit cis dum: et dum sentio: quod grauitate sentit cum pungit. vel sentes dum a situ quod est terra inculta: in qua sentes et spine nascuntur: Job. xxx. Esse sub sentibus delicias computabant. vñ sentes ta tu et senticosus sa sum: in eodem sensu. s. horridus: asper: vel sentibus plenus: spinosus. vnde Teretus in eunucho: Video sentu et squalidum: et sentosus sa sum: et sentarius ria rū. Idem. s. sentis i. asper: horridus: spinosus: et definit gtiū pluralis in um de sentes: ut sentes sentium. et est magis in visu in plurali numero quam in singulari.

**S**enticosus sa sum in sentes vide.

**S**entina. a sentio tis dum hic sentine ne: penul. pdit. locutus in navi ad quē vndiq[ue] absulit aīq[ue]: quod grauis fetor ibi sentiat et inde vel a sentio dicit sentino nas. i. aīo aliquid sensim diuidicare.

**S**entio tis sensi: i. in um sensu sa addita s fit sensus sa sum: principiū p̄teriti tis: et est sentire aliquod sensu percipere. s. auditu visu et c. et sum hoc est actiuū. Item sentire. i. intelligere vel habere sensum. i. intellectu. et sum hoc est neutrū. Sentio cōponit: ut assentio tis. i. assensum prebere. et inuenit assentiorum tiris in eodem sensu in deponē. genere. Itē absentio. vide in suo loco: consentio tis cōsensum prebere quasi simul sentire. vnde hic cōsensus sus: dissentio tis: et dissentiorum tiris in eodem sensu. i. discordare: discrepare quasi diversa sentire: persentio tis. i. perfecte sentire: presentio tis. i. pre vel ante sentire: resentio tis. s. iterū sentire et ab istis inchoa. assentisco: absentisco: consentisco et c.

Sentio et eius composta faciūt preteritū in si: et supi. in suis. Itē sentio per sensu percipere: ut dixi actiuū ē: et composta ab eo sum neutra: vel deponē. p̄ter presentio et presentio et resentio quod sunt actiuū: et scribit sentio p̄t: quod accipit sonū decet: et p̄t in scđa persona p̄tis tis indicatiū.

**S**entix tis: in sentes exponit.

**S**entosus sa sum: in sentes vide.

**S**entista tu: in sentes exponit.

# De littera

S' eorsū aduer. discretiū. i. sepatim: segregatiū lemotim: et  
deriuat a se p̄positiōe inseparabili q̄ separationē signat.  
S' epar. a se et par cōponit separ paris ois ge. i. seorsum a pa-  
ri. i. dissiliſ. vii h̄ separitas. et cor. pa.  
S' epe a sepiō pis deriuat sepe aduer. numeri: et cōparat se-  
pius sepissime. Inueniēt etiā fm antiquos sepior pius se-  
pissim⁹ ma mū: q̄si a sepus pa p̄ positivo. et cōponit aſet  
pe p̄ sepe: q̄; sepe: sepenumero. i. multotiens. et pdu. se.  
S' epelio lis lini: v̄l p̄ syncopā sepelij sepultū: h̄ fm antiquos  
inueniat sepelitur: et est sepelire mortuū cdere. vii sepult⁹  
ta tū: sepelio cōponit vt ḡsepelio lis. i. fil̄ sepelire: dissepeli-  
lio lis. i. fil̄ diuersis modis sepelire: vel a sepulcro remo-  
nere et eicere. Sepelio et eius cōposita sunt actina. et cor.  
hanc syllabā pe: et faciūt supinū in pultū. Qui. in. xii. epi.  
Et sepe lachrymis p̄fusa fidelibus ossa.

S' epes. a sepiō pis d̄r h̄ sepes vel sepis huius sepis. vii h̄ se-  
pecula vel sepicula ambo dimi. et est sepes munitio de spi-  
nis vel lignis q̄ fit circa segetes ad arcēda pecora. Faciūt  
et sepes in obſidionibus vbi muri nō sufficiūt ad arcen-  
dos hostes. et pdu. se. vide in sepio.

S' ephora p̄priū nomē mulieris. et cor. penul. vii in Aurora  
Matribus astantes grauidis phnia sephora morti.

S' epia pie quidā p̄fiscis a sepes dicta: qz q̄busdā sepibus est  
interclusa: et h̄ in se quandā strūmā nigerrimi et amarissi-  
mi succi plenā de quo fit optimū incaustū. vii sephia p̄ iū  
causto vel atramento ponit.

S' epicula le diūni. p̄ua sepes vel sepis. d̄r et sepecula.  
S' epicule in sepiuscule vide.

S' epio pis sepi: si in tum: septū: h̄ inueniat sepiui pitū: sed  
magis apud antiquos. et ē separe circūclūdere: sepe circūclū-  
dere. Sepio cōponit: vt ḡsepio pis. vii Regū li. iii. ca. xi.  
Extra ḡsepta templi. Circūsepio pis: dissepio pis. i. diuer-  
sis modis separe: v̄l sepe remouere: discludere: dissoluere  
insepio pis. i. includere: intersepio pis. i. intercludere: pre-  
sepio pis. i. sepe p̄tendere ante separe. obsepio pis. i. vndis  
q̄ vel ḡtra separe. resepio pis. i. recludere. Sepio et ei⁹ cō-  
posita actiua sunt. et pdu. hanc syllabā se. vii quidā: Ula-  
lamus p̄prie castrū sepimus ouile. Itē Virgili. Religio  
vetuit segeti pretēdere sepe. et faciūt p̄teritū in p̄si et supi.  
in ptū: h̄ inueniat q̄nq̄ sepiui et pitū.

S' epiola le parua sepes.  
S' episimus in sepes est.

S' epiuscule. a sepius addita cule: d̄r sepiuscule aliquātulūz  
sepius: et sepicule. i. sepe: et videt esse dimi. Plaut⁹ in cas-  
sia: Sepicule peccas inqt. et cor. cu.

S' epono iūs sui ponere. i. seorsū ponere: separare: a se et a po-  
no cōponit. et pdu. po.

S' eps. a sepio pis d̄r hic seps indecli. vel seps pis quidā exi-  
giūs serpens q̄ nō solū corpus: verū et ossa veneno cōsus-  
mit. Iste siquidē serpens q̄n pungit aliquē: facit carnem  
et ossa ei⁹ effluere: ita q̄ ad minimū puluerē redigunt. vii  
dict⁹ est seps a sepio q̄d est claudio: ligo p̄ trariū: qz apit  
et dissoluit ossa et carnes vulneratas ab eo. vii Lucanus i  
it. Ossaq; dissoluēs cū corpe tabificus seps.

S' eptenarius ria riū a septē d̄r. Et signat septenarius sūmaz  
viii ueritatis: qz oē t̄ps septē dieb⁹ ḡsumat.

S' eptenius. a septē et ann⁹ cōponit h̄ et h̄ septenius et h̄ ne.  
i. septē annoꝝ. vii h̄ septeniuꝝ. i. spatiū septē annoꝝ

S' eptētrio. a tero ris: d̄r h̄ triō onis. i. bos q̄si terio: qz terra-  
terat: vel qz in q̄busdā regionibus cū bobius solent tritū-  
rare frumentū. vii quedā stelle dicim⁹ triones q̄si teriones  
s. que semp nobis apparent: et semp terūt areā nostri celi.  
vii p̄ cōpositionē hic septētrio onis quoddā celeste signū  
a septē stellis q̄bus est depictū: vel a stellis septē notabili-  
oribus q̄; alie. h̄ enī plures q̄; septē. ergo septētrio dicat  
a septē stellis quas vocant triones: q̄si bouies aratoris: qz  
semp terant areā nostri celi. Sepe enī apparēt in n̄o he-  
misperio. vel vt tetigi triō grece latine d̄r stella: q̄d cōpo-  
nit cū septem: et d̄r septentrio a numero septē stellarū q̄si  
septē stelle: qz illud signū septē stellis est depictū. Et nota

# Sante

q̄ duō sunt septētriones. s. maior et minor. Maior ut dicit Aristo. vigintiquattuor stellas h̄: Minor vō nō nisi septem. et gratia illius alterū signū d̄r septentrio: vel a septem stellis notabilioribus. Item vterq; d̄r plaustrū siue curris: siue currū: ppter dispositionē stellarum: sed hoc maius illud minus. Item vterq; d̄r vrsa vel arctos quod grece d̄r vrsa: sed h̄ maior: illa minor. Itē maior d̄r elicē: elcre: parasit: et casma. minor d̄r ceremosina et arctofilar. Et hinc tota igit̄ ista plaga mūdi d̄r septentrio: et etiam ventus principalis ab illa plaga mūdi veniens filiter d̄r septentrio. et inde bic et hec septentrionalis et hoc le: pertinens ad septentrionē: vel de septentrione existens: et hic septentrionalis p̄ quodā parallelo: qz illud signū. s. septētrionez includit: eadē causa d̄r articus. Item scias q̄t̄ idem est q̄d ternio.

S' eptenius. a septem dicitur septenius p̄tenū: Gen. vii. Ex oībus animantibus mūdis tolle septena et septena. et pdu. penul. vii in Aurora d̄r. Septena nolunt luce q̄ete frui. vide in septimana.

S' epties aduer. numeri. i. septē vicibus a septē d̄r Prop̄ha  
Septies in die laudē dixi tibi.

S' eptimana. ab hepta q̄d est septem: dicitur hec heptas he-  
ptadis. i. septem: et subtracta aspiratione et s̄ pro ea posita  
dicunt latini hi et he et hec septem indeclinabile. vnde se-  
ptimus ma mū: et septenius na nū: et septenarius ria riū: et  
hic septenarius ria. Itē a septem dicit̄ hec septimana  
ne. vnde hic septenanarius. i. hebdomodarius: et desunt  
vocatiūs in e. o. septimanarie. qz est appellatiū: et septi-  
manarius ria riū: vel fm quodā septimana dicitur a nu-  
mero dierum videlicet a septem et maniē quod est lux: qz  
septem luces vel dies in se continent: sicut fm eos hebdo-  
moda dicitur hebda. i. septem et doas q̄d est dies: qz con-  
tinet in se septem dies.

S' eptingenti te ta. i. septies centū. et cōponit a septem et cen-  
tum: et mutat e in g. vide in nongenti.

S' eptuagesima. a septuaginta deriuat septuagenius na nū:  
et hinc septuagenarius ria riū. Item a septuaginta dicit̄  
septuagesimus ma mū: et hec septuagesima me pro illa vo-  
minica in qua alleluia interiūtis: et complectit septua-  
ginta dies. vii merito septuagesima dicitur. Septuagesima  
signat temp⁹ oeulationis: et inchoat a diūna qua can-  
tatur. Circūdederunt. et terminat in sabbato post pascha  
Instituta est septuagesima ppter redemptionē: quā sc̄i patres statuerunt et ppter ascētionis venerationē in qua  
nostra natura celos ascendit et sup choros angeloz sublis-  
mata est: semp ipsa quinta dies solēnis et celebris habet  
ref: et in ea ieuniū nō obseruare: qz in p̄mitiuā ecclesia  
eque solēnis erat sicut prima feria. vii et tunc solēnis pro-  
cessio fiebat ad representandū p̄fessionē discipulorū: vel  
ipsoꝝ angeloz: sed qz festa sanctoꝝ superuenere: et celebra-  
re tot festa erat quasi onerosum: ideo solēnitas illa cessau-  
it: In redemptionē ergo illoꝝ dierū: sancti patres vñaz  
septimanā sexagesime in abstinentia addiderūt: et septua-  
gesimā vocauerūt. Istud tñ ieuniū modo nō obseruat:  
sicut nec sexagesime ieuniū. Representat at septuagesima  
septuaginta annos: quibus filiis israel sub captiuitate ba-  
bylonica fuerūt: et quēadmodum illi deposuerūt organa  
sua dicētes: Quomodo cantabimus canticū dñi in terra  
aliena: sic et nos cantica laudis deponim⁹. Postq; vō da-  
ta est licentia eis rediundi a cyro sexagesimo anno: cepe-  
runt letari. et nos quoq; in sabbato pasche tanq; in sexas-  
gesimo anno alleluia cantamus eoꝝ representando letis-  
ciā. sed tñ in apparatu redditus et in colligando sacrinu-  
las multū laborauerunt et nos post alleluia tractū statim  
subiungimus. s. Laudate dñm qui labore signat. Illi  
cum leticia redeentes labore itineris verabantur: et nos  
per totā septimanā pascale graduale cum alleluia canta-  
mus: per graduale labore: per alleluia leticiā designan-  
tes. Demū illi patriam intrantes plenā leticiā suscep-  
rūt: et nos in sabbato in albis quo terminatur septuage-

Sima duo alleluia cantamus: eoꝝ plenā leticiā ꝑ quāvene  
runt in patriā designantes: ⁊ ne ecclesia tribulationibus  
p̄ssa despet vel succubat: pponit ei in euāgelio ⁊ in epla  
triplex salubre remediū ⁊ triplex p̄miū. Remediū est vt si  
vult ab his pfecte liberari in vinea aīe s̄ne: laboret abscin  
dēdo vitia ⁊ pctā. Postea i stadio p̄nī vite currat ꝑ p̄nīe  
opa. Deinde in agone viriliē pugnet ḥ oīa diaboli tēptas  
menta. ⁊ si hoc fecerit triplex premiū habebit: qz laborati  
dabit denarius: currenti brauiū: ⁊ pugnanti corona. Si  
vis iuenire terminū septuagesime pasche a ceteroꝝ festo  
rū mobiliū nota hos versus: A festo stelle numerando p  
facie lunā: Quinqz bis inde dies bis septem bis deca te  
tras. fm̄ bos versus pficienda est luna: inter quā epiphā  
ma euenerit. ⁊ hinc de sequenti luna numerādi sunt dies  
decem: ⁊ ibi est terminus septuagesime: ⁊ hoc est qd̄ dicit  
quinqz bis. Itē hec eadē luna de qua enumerati sunt de  
cem dies pficienda est: ⁊ de alia luna sumendi sunt duo  
dies: ⁊ erit terminus sexagesime: ⁊ hoc est qd̄. Inde dies  
dicit. Itē ipsa pfecta de tertia luna sumendi sunt dies qz  
tuordecim: ⁊ ecce terminus pasche. ⁊ hoc est qd̄ dicit: bis  
septē. Itē ipsa pfecta de quarta sumāt viginti dies ⁊ da  
bit terminū rogationū. ⁊ hoc est qd̄ dicit: bis deca. Item  
ipsa pfecta de quīta luna sumant quattuor dies: ⁊ dabit  
terminū penthecostes. Et scias qz sequenti dñica nostrū  
pascha semp̄ celebrat: sed excipiē vel accipit̄ de septuage  
simā qn̄ fuerit bisextus. tunc vō de prima lunatiōe nume  
rant vndecim dies. Idē fiat de quadraginta si supra bi  
sextū vel in die bisexti euenerit. s. vt addatur numero suo  
vnus dies. Ad terminū aut̄ septuagesime specialiter inue  
niendū: nota hos versus: A festo stelle: numerando pfice  
lune. Quadraginta dies: post septuagesima fiet: Si cadat  
in lucē septenā sitqz bisextus: Linque diē dñi primū reti  
neqz scdm̄: hoc est a principio lunationis: intra quā epis  
phania euenerit numerandi sunt quadraginta dies. ⁊ ibi  
erit terminus septuagesime. postea vō septuagesima fiet.  
i. sequenti dñica. Si vō bisextus fuerit ⁊ terminus cadit  
in sabbato: tunc nō p̄ma dñica seqnti: sed scda erit festū  
septuagesime. ⁊ hoc est qd̄ dicit: si cadat ⁊ c. Ad terminū  
aut̄ pasche spālter inueniēdū: nota hos versus: Post ma  
ris nonas vbi sit noua luna requiras: Et cū transferit bis  
septima pascha patebit. vel sic: Inde dies solis tertia pa  
schæ tenet. Uel nota hos versus: Esse grauez nobis bello  
carnē caueamus: Bellū sepe gerens ēt puto deiicit hostē  
Mox aīe luctū iungas cum religiosis.